Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 16.09.2013   № 231

О внесении дополнений в Положение о порядке аттестации
руководителей и лиц, назначаемых на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения,  утвержденное

приказом Управления образования от 10.03.2011г. № 54

Руководствуясь разделом «Квалификационные характеристики должностей
работников образования» Единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства
здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010  № 761-н,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Положение о порядке аттестации руководителей и лиц, назначаемых
на должность руководителя муниципального образовательного учреждения,
утвержденное приказом Управления образования от 10.03.2011г. № 54, дополнить
пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Лица, назначаемые на должность руководителя муниципального
образовательного учреждения, допускаются к аттестации при условии их
соответствия требованиям, установленным к должности «руководитель
образовательного учреждения» разделом «Квалификационные характеристики
должностей работников образования» Единого квалификационного справочника
должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом
Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010  № 761-н
(далее - ЕКС).

Лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы, установленных
в разделе «Требования к квалификации» ЕКС, но обладающие достаточным
практическим опытом и компетентностью, выполняющие качественно и в полном
объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации
Аттестационной комиссии, могут быть назначены на соответствующие должности
так же, как и лица, имеющие специальную подготовку и стаж работы.».

 2

 2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и
разместить на официальном сайте Управления образования.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования       Н.В. Едигарева